Договор № ____
 Г. Иркутск                                                                                                 «___» _________ 2015г.

         Общество с ограниченной ответственностью «Упак-Байкал», в лице генерального директора  Арбатской Елены Витальевны, именуемое в дальнейшем « ПРОДАВЕЦ», действующий на основании Устава, с одной стороны, и_____________________________________________________ именуемый в дальнейшем  «ПОКУПАТЕЛЬ», в лице________________________________________   _____________________действующий на основании ________________________________________________________________________________________________________________________________________________ , с другой стороны, заключили

настоящий договор, именуемый в дальнейшем « ДОГОВОР», о нижеследующем:

                                          1. ПРЕДМЕТ   ДОГОВОРА

1.1 ПРОДАВЕЦ обязуется продать, а ПОКУПАТЕЛЬ принять и оплатить согласно выставленного счета следующие товары народного потребления: упаковка для пищевых продуктов, одноразовая посуда, пищевая пленка, скотч, пакеты, туалетная бумага, салфетки, скатерти.
1.2 Цена каждой партии товара определяется на основании цен указанных в прайс-листе Продавца на день покупки товара.

                                          2. ПЛАТЕЖИ, УСЛОВИЯ, ФОРМА ОПЛАТЫ.

2.1 Оплата товара покупателем может производиться как перечислением денег на расчетный счет  или за наличный расчет в кассу Продавца в течении  7 (семи) календарных дней после поставки каждой партии товара Покупателю.

2.2 Датой платежа считается дата зачисления денежных средств на расчетный счет или в кассу ПРОДАВЦА.

2.3 При передаче товара покупателю предоставляется товарная накладная и счет-фактура. Цена товара указывается в данных документах с учетом НДС.

                                         3.ОТГРУЗКА ТОВАРА.

3.1 Поставка товара осуществляется на условиях самовывоза со склада ПРОДАВЦА, или по

      предварительной заявке в порядке централизованной доставки автомобильным транспортом

      Продавца в границах г. Иркутска в течение 24 часов (кроме выходных и праздничных дней)
3.2 Минимальной нормой централизованной поставки является количество товара на сумму не

      менее 3000 рублей. Если сумма заявки менее 3000 руб. срок доставки увеличивается до 2 дней.

3.3 По взаимному согласованию сторон возможна поставка товаров ПОКУПАТЕЛЮ ж/д

      контейнером, багажом или почтой. В этом случае все расходы по оплате стоимости  ж/д

      контейнера, услуг ж/дороги, охраны, страховки, стоимости услуг транспортной компании и

      накладных расходов несет ПОКУПАТЕЛЬ, а ПРОДАВЕЦ берет на себя организацию такой

      отгрузки.

          Оплата услуг, указанных в п.3.3 данного ДОГОВОРА, производится ПОКУПАТЕЛЕМ на                         расчетный счет продавца на основании выставленного продавцом счета-фактуры за товар, включая транспортные услуги и накладные  расходы.

                                         4.ПРИЕМКА ТОВАРОВ.

4.1 Товары считаются поставленными ПРОДАВЦОМ и принятыми ПОКУПАТЕЛЕМ:

      -по количеству: согласно количеству коробок и упаковок, указанных в транспортной накладной;

      -по качеству: согласно сертификату соответствия.

      -по отметке ПОКУПАТЕЛЕМ на экземпляре счет - фактуры и товарно-транспортной накладной

       ПРОДАВЦА.

4.2 Датой поставки считается дата поставки товара на склад Покупателя находящийся в г. Иркутске,

      или  по отметке на накладной  о сдаче товара в транспортную компанию.

                                        5.УПАКОВКА И МАРКИРОВКА ТОВАРОВ.

5.1 Товар должен быть упакован в упаковку, соответствующую стандарту страны-производителя.

5.2 На каждом месте должна быть нанесена стандартная для страны – производителя маркировка.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1 За нарушения условий платежа  (п. 2.1) за полученную партию товара, Покупатель оплачивает

     Продавцу пеню из расчета 0,2 % от просроченной суммы  платежа за каждый день просрочки.

6.2 Продавец вправе прекратить поставку очередной партии товара Покупателю, имеющему

      задолженность по платежам за ранее полученный товар до полного погашения Покупателем

      возникшей задолженности.

6.3 В случае недостачи товара в таре упакованной производителем, или его порчи Покупатель выставляет претензию Продавцу для  предъявления производителю товара. Претензии по качеству продукции принимаются ПРОДАВЦОМ в течении 7 (семи) дней с момента принятия продукции на складе ПОКУПАТЕЛЯ.
6.4 Поставщик передает Покупателю вместе с товаром необходимые сопроводительные документы

      подтверждающие  комплектность, соответствие и качество товара.

      В случае нарушения сроков поставки Продавец уплачивает Покупателю  неустойку в размере

       0,2 %  стоимости партии товара за каждый день просрочки, но не более 10 % стоимости партии

       товара

                                      7. СПОРЫ И АРБИТРАЖ.

7.1 Все споры, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, подлежат разрешению

     путем переговоров, а в случае невозможности принятия сторонами компромиссного решения в

     арбитражном суде Иркутской области.
                                      8. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

8.1 Договор вступает в силу  с момента его подписания и действует до 31 декабря 2015 г..

8.2 Договор считается автоматически пролонгированным на каждый последующий

    год, если ни одна из сторон  не известит другую сторону о прекращении договора за один месяц

    до окончания договора.

                                      9.ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ.

9.1 Договор может быть изменен или расторгнут по письменному соглашению сторон. При этом

      отгруженная часть товара засчитывается в исполнение договора.

9.2 Ни одна из сторон не имеет права передавать третьему лицу права и обязанности по настоящему договору без письменного согласия на это другой стороны.

9.3 Все изменения и дополнения к настоящему договору, действительны лишь в том случае, если

      они  совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

9.4 После подписания настоящего договора все предыдущие переговоры и переписка к нему теряют силу. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, стороны  руководствуются  Положением о поставках товаров народного потребления  и инструкциями п.6 и п.7.

                                     9. АДРЕСА СТОРОН.

ПРОДАВЕЦ:

ООО «УПАК-БАЙКАЛ»

Юр. адрес: 664005 Иркутская обл. г.Иркутск ул.Терешковой 4

Почтовый адрес: 664005, г. Иркутск, ул. Терешковой, 4, тел.(3952) 63-00-48, факс 63-00-49,

 E-mail: upakbaik@irmail.ru
ИНН 8506005030, КПП 381201001 р/сч 40702810440110018909 к/сч 30101810400000000780 БИК 045005780 Филиал №5440 ВТБ 24 (ЗАО) г.Новосибирск , ОГРН-1028500597893, ОКПО-49428181, ОКОНХ-71100, ОКВЭД-5170
ПОКУПАТЕЛЬ:

Адрес:________________________________________________________________________________

ИНН:________________ р/с __________________________в__________________________________

К/с_____________________________________ БИК _________________________________________

КОД ОКПО____________________________ОКОНХ_________________________________________

ПРОДАВЕЦ       _______________________     ПОКУПАТЕЛЬ_______________________

                              Арбатская Е.В.                                                        ____________________